

- (1) Epez kanpo
- (2) 2.924,82 euroko CO5-1127R zenbakiko fakturak eta 5.360,36 euroko 2037/05 zenbaki-koak ez dute betetzen Aginduko 2. artikulua.
- (3) «Pedagogia koadernoak» delakoari buruzko 100,67 euroko 2005-20002764 zenbakiko fakturak ez du betetzen Aginduko 2. artikulua.
- (4) 11.037,40 euroko 2005222 zenbakiko fakturak ez du betetzen Aginduko 2. artikulua.
- (5) 29.424,48 euroko 050378 zenbakiko fakturak ez du betetzen Aginduko 2. artikulua.

- (1) Fuera de plazo.
- (2) Las facturas n.º CO5-1127R de 2.924,82 euros y la n.º 2037/05 de 5.360,36 euros no cumplen el artículo 2 de la Orden.
- (3) La factura n.º 2005-20002764 de 100,67 euros sobre «cuadernos de pedagogía» no cumple el artículo 2 de la Orden.
- (4) La factura 2005222 de 11.037,40 euros no cumple el artículo 2 de la Orden.
- (5) La factura n.º 050378 de 29.424,48 euros no cumple el artículo 2 de la Orden.

## KULTURA SAILA

### 5953

EBAZPENA, 2005eko azaroaren 14koa, Hizkuntza Politikorako sailburuordearena, Kultura sailburuak 2005eko maiatzaren 25ean emandako Aginduaren ondorioz, euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzak esleitzen dituen.

Euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzak emateko modua arautuz Kultura Sailburuak 2005eko maiatzaren 25ean emandako Aginduak (ekainaren 3ko EHAA) finkatutakoari jarraituz eta, aldi berean, Balorazio-batzordeak eginiko proposamena kontuan izanik, honako hau

#### EBATZI DUT:

**Lehenengo artikulua.**– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzetako bat bete ez izanagatik I. eranskinean zehazten diren hedabideak bazterrean uztea.

**Bigarren artikulua.**– Goian adierazitako aginduan finkatutako baldintzak betetzen dituzten hedabideak diruz laguntzea, bakoitzarentzako zehazten den kopuruarekin (II. eranskina).

**Hirugarren artikulua.**– Diru-laguntzaren ordainketa era honetara egitea:

a) Lehen ordainketan diru-laguntza osoaren ehuneko hirurogeita hamabost (% 75) pagatuko da, diru-laguntza onartzen denetik harako bi hilabeteko epearen barruan.

b) Bigarren ordainketan, bidezko bada, enparaua ordainduko da (% 25), diru-laguntza justifikatzeko dokumentazio osoa jaso eta onartzen den egunetik harako hilabeteko epearen barruan.

**Laugarren artikulua.**– Aipatu aginduaren 22. artikuluan jasotakoarekin bat finkatzea justifikatzeko modua.

## DEPARTAMENTO DE CULTURA

### 5953

RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2005, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se resuelven las subvenciones destinadas a la consolidación, desarrollo y normalización de medios de comunicación en euskera.

De conformidad con lo establecidos en la Orden de 25 de mayo de 2005, de la Consejera de Cultura (BOPV de 3 de junio), por la que se regula la concesión de subvenciones destinadas a la consolidación, desarrollo y normalización de medios de comunicación en euskera, y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

#### RESUELVO:

**Artículo primero.**– Excluir a aquellos medios de comunicación mencionados en el anexo I, por no reunir alguno de los requisitos exigidos por la Orden citada.

**Artículo segundo.**– Subvencionar con la cuantía señalada en cada caso a aquellos medios de comunicación que cumplen los requisitos exigidos en la mencionada Orden (anexo II).

**Artículo tercero.**– Realizar el pago de la subvención de la siguiente manera:

a) Un primer pago, equivalente al setenta y cinco por ciento (75%) de la subvención total, en el plazo de dos meses a partir del día que se acepta la subvención.

b) Un segundo pago, si así procede, equivalente a la cantidad restante (25%), en el plazo de un mes a partir del día que se reciba y se apruebe la documentación completa para la justificación de la subvención.

**Artículo cuarto.**– Establecer el modo de justificación de acuerdo a lo indicado en el artículo 22 de la Orden citada.

**Bosgarren artikulua.**– Interesatuari jakinaraztea ebazpen hau.

**Seigarren artikulua.**– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

#### AZKEN XEDAPENAK

**Lebenengoa.**– Administrazio-bidea amaitzen duen ebazpen honen aurka entitate interesdunek aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Kultura sailburuari, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik harako hilabeteke epearen barruan. Bestela, zuzen-zuzenean administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkeztu ahal izango du te Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzietarako Salan, agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik harako bi hilabeteke epearen barruan.

**Bigarrena.**– Ebazpen honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hartuko du indarra.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko azaroaren 14a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,  
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

**Artículo quinto.**– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

**Artículo sexto.**– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

#### DISPOSICIONES FINALES

**Primera.**– Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrán las entidades interesadas interponer recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Cultura, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco, o directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Autónoma de Euskadi en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación en el mismo diario oficial.

**Segunda.**– La presente Resolución surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 14 de noviembre de 2005.

El Viceconsejero de Política Lingüística,  
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

I. ERANSKINA: BAZTERREAN UTZITAKO HEDABIDEAK  
ANEXO I: MEDIOS DE COMUNICACIÓN EXCLUIDOS

Kodea Código	Eskatzailea Entidad solicitante	Hedabidea Medio de comunicación	Zioa Motivo
KOM-2005B1/0001	Editorial Iparraguirre, S.A.	Ortzadar aldizkaria	Ez du eskatutako gutxieneko auto finantzaketa-maila betetzen (7.3. artikulua). Era berean, ez du orrialde-kopuruari dagokion baldintza betetzen (13. artikulua, 2.1.e zatia). / <i>No cumple el nivel de autofinanciación mínimo requerido (artículo 7.3). Asimismo no cumple el requisito establecido sobre el número de páginas (artículo 13, 2.1.e).</i>
KOM-2005B2/0001	Figaro-Gordi	Abaliñe.com	Ez da pertsona juridiko pribatua (3. artikulua). / <i>No se trata de una persona jurídica privada (artículo 3).</i>
KOM-2005B4/0001	Asociación de Ikastolas Católicas (IKA)	Karramarro txiki	Ez da defizitariora (7. artikulua). / <i>No es deficitario (Artículo 7).</i>
KOM-2005B4/0002	Asociación de Ikastolas Católicas (IKA)	Karramarro aldizkaria	Ez da defizitariora (7. artikulua). / <i>No es deficitario (Artículo 7).</i>
KOM-2005B4/0004	Ikas-Bi	Nanai aldizkaria	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, 2.1.d zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.1.d).</i>
KOM-2005C1/0003	Elorrioko Udala	Elorrioko udal irratia	Ez da pertsona juridiko pribatua (3. artikulua). <i>No se trata de una persona jurídica privada (artículo 3).</i>
KOM-2005D1/0002	Goierriko Ikuskari, S.L.	Goierri telebista	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, 2.1.d zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.1.d).</i>
KOM-2005D1/0004	Topagunea Euskara Elkarten Feder.	Tokiko: euskarazko tokiko telebisten elkarte	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden, (Artículo 13.1.).</i>
KOM-2005D1/0005	Pil-pilean Kultura Elkarte	Debabarrena telebista	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden, (Artículo 13.1.).</i>
KOM-2005E0/0001	Bizikai Alkarte Kulturala	Bizkaie! Aldizkari elektronikoa	Ez du eskatutako gutxieneko auto finantzaketa-maila betetzen (7.3. artikulua). / <i>No cumple el nivel de autofinanciación mínimo requerido (artículo 7.3)</i>
KOM-2005E0/0003	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistikaz berripaper elektronikoa	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, 2.1.d zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.1.d).</i>
KOM-2005E0/0005	Asociación de Ikastolas Católicas (IKA)	Karramarro aldizkari digitala	Ez da defizitariora (7. artikulua). / <i>No es deficitario (Artículo 7)</i>
KOM-2005E0/0006	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argiaren blog-ak on-Line	Ez da diruz lagun daitezkeen artean sartzen (4. artikulua). <i>No es objeto de subvención (Artículo 4).</i>
KOM-2005E0/0007	Vocento Mediatrader, S.L.	www.helmugako-kamera.com	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, 2.4.b zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.4.b).</i>
KOM-2005E0/0008	Jakinkizunak, S.L.	Jakin aldizkariaren ondarea internetera (6.fasea)	Ez da diruz lagun daitezkeen artean sartzen (4. artikulua). <i>No es objeto de subvención (Artículo 4).</i>
KOM-2005E0/0009	Vocento Mediatrader, S.L.	Albisteak.vocento.com	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden, (Artículo 13.1.).</i>
KOM-2005E0/0010	Vocento Mediatrader, S.L.	www.ikusgai.com	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden, (Artículo 13.1.).</i>
KOM-2005E0/0012	Vocento Mediatrader, S.L.	www.bizikletaz.com	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, 2.4.b zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.4.b).</i>
KOM-2005E0/0013	Vocento Mediatrader, S.L.	www.hilberriak.com	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden, (Artículo 13.1.).</i>
KOM-2005E0/0014	Soziolinguistika Klusterra	Soziolinguistika klusterraren webgunea	Ez da diruz lagun daitezkeen artean sartzen (4. artikulua). <i>No es objeto de subvención (Artículo 4).</i>

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Zioa <i>Motivo</i>
KOM-2005E0/0021	Topagunea Euskara Elkarte Feder.	Bidasoa media: Txingudi- Bidasoa eskualdeko astekari digitala	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden,</i> (Artículo 13.1.).
KOM-2005E0/0022	Fundación Instituto para la Sostenibilidad de los Recursos	Warner Bulletin	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, .2.4.b zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.4.b.</i>
KOM-2005E0/0023	Vocento Mediatrader, S.L.	www.zuredirua.com	Ez du gutxieneko maiztasuna betetzen (13. artikulua, 2.4.b zatia). <i>No cumple la periodicidad requerida (Artículo 13, 2.4.b.</i>
KOM-2005E0/0030	Codesyntax, S.L.	Blogak.com	Ez da diruz lagun daitezkeen artean sartzen (4. artikulua). <i>No es objeto de subvención (Artículo 4).</i>
KOM-2005E0/0040	Elhuyar Fundazioa	Zientzia-net, zientzia eta teknologiaren berri euskaraz ematen duen web gunea	Ez da diruz lagun daitezkeen artean sartzen (4. artikulua). <i>No es objeto de subvención (Artículo 4).</i>
KOM-2005E0/0042	Errobi Promotions Elkarte	radiokultura.com	Aginduak indarra hartu duenerako ez da kalean egon (13. artikulua, 1. zatia). / <i>No estaba en el mercado cuando entró en vigor la Orden,</i> (Artículo 13.1.).

## II. ERANSKINA: DIRUZ LAGUNDUTAKO HEDABIDEAK ANEXO II: MEDIOS DE COMUNICACIÓN SUBVENCIONADOS

A multzoa: euskara hutsezko eguneroko prentsa / *Grupo A: prensa diaria escrita íntegramente en euskera*

A1 azpimultzoa: euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren euskara hutsezko egunkariak  
*Subgrupo A1: diarios íntegramente en euskera, distribuidos en todo el ámbito geográfico del euskera*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005A1/0001	Euskal Editorea, S.L.	Berria	99,00	1.400.000
<i>Guztira/Total</i>				1.400.000

A2 azpimultzoa: Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrri edo eskualde jakinetan zabaltzen diren euskara hutsezko egunkariak.  
*Subgrupo A2: diarios íntegramente en euskera, distribuidos en un municipio o comarca concreta de la Comunidad Autónoma Vasca*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005A2/0001	Lea-Artibaiko Hedabideak, S.L.	Lea Artibai eta Mutrikuko Hitza	68,16	45.629
KOM-2005A2/0002	Tolosa Herria Hedabideak, S.L.	Tolosaldeko eta Leitzaldeko Hitza	70,82	34.211
KOM-2005A2/0003	Goierriko Hedabideak, S.L.	Goierriko Hitza	54,32	46.883
KOM-2005A2/0004	Dobera Euskara Elkarte	Hernaniko Kronika	58,18	28.130
KOM-2005A2/0005	Urola Kostako Hedabideak, S.L.	Urola kostako Hitza	58,58	47.965
KOM-2005A2/0006	Donostiako Hedabideak, S.L.	Irutxoloko Hitza	61,23	52.400
KOM-2005A2/0007	Oartzualdeko Hedabideak, S.L.	Oarsoaldeko Hitza	61,78	44.782
<i>Guztira/Total</i>				300.000

B multzoa: euskara hutsez zabaltzen diren aldizkariak. / *Grupo B: revistas distribuidas íntegramente en euskera.*

B1 azpimultzoa: euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren euskara hutsezko informazio orokorreko aldizkariak.  
*Subgrupo B1: revistas de información general íntegramente en euskera, distribuidas en todo el ámbito geográfico del euskera.*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005B1/0002	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argia	91,98	278.346
KOM-2005B1/0003	Zabalik 2000, S.A.	Zabalik	71,82	206.669
KOM-2005B1/0004	Aldaketa Euskadi, S.L.	Aldaketa Hamasei	77,00	184.985
Guztira/ <i>Total</i>				670.000

B2 azpimultzoa: Euskal Autonomia Erkidegoko udalerrri eta eskualde jakinetan zabaltzen diren euskara hutsezko informazio orokorreko aldizkariak.

*Subgrupo B2: revistas de información general íntegramente en euskera, distribuidas en un municipio o comarca concreta de la Comunidad Autónoma Vasca.*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005B2/0002	El Social Kultur Elkartea	El Social Basauriko aldizkaria	54,51	2.595
KOM-2005B2/0003	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Geu aldizkaria	82,93	9.966
KOM-2005B2/0004	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Txaparro aldizkaria	57,38	4.282
KOM-2005B2/0005	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Prest! aldizkaria	61,11	4.371
KOM-2005B2/0006	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Pil-pilean aldizkaria	47,08	4.027
KOM-2005B2/0007	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Galtzaundi aldizkaria	63,29	9.369
KOM-2005B2/0008	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Anboto Durangaldeko astekaria	65,72	27.368
KOM-2005B2/0009	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	...eta kitto! aldizkaria	67,99	23.511
KOM-2005B2/0010	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Drogeteniturri aldizkaria	54,26	2.260
KOM-2005B2/0011	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Berton, Bilboko Mahatserriko aldizkaria	56,27	2.796
KOM-2005B2/0012	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Karkara aldizkaria	62,72	6.599
KOM-2005B2/0013	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Astero Maxizatzen Azkoitiko herri aldizkaria	68,77	8.844
KOM-2005B2/0014	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Noaua! Usurbilgo aldizkaria	62,34	8.463
KOM-2005B2/0015	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Uztarri aldizkaria	68,45	6.059
KOM-2005B2/0016	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Goienkaria aldizkaria	68,99	26.277
KOM-2005B2/0017	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Berrigara aldizkaria	64,61	20.372
KOM-2005B2/0018	Ttakun Kultur Elkartea	Txintzarri aldizkaria	62,16	19.032
KOM-2005B2/0019	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Astehenekoen Goienkaria	91,55	44.094
KOM-2005B2/0020	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Goierriarra aldizkaria	64,18	15.557
KOM-2005B2/0021	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Arrasate press aldizkaria	60,40	21.611
KOM-2005B2/0022	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Kalaputxi aldizkaria	49,81	2.631
KOM-2005B2/0023	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Aretxagazeta aldizkaria	63,24	10.508
KOM-2005B2/0024	Zintzo-Mintzo Kultur Elkartea	Otamotz aldizkaria	51,55	1.805
KOM-2005B2/0025	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Danbolin aldizkaria	50,14	3.139
KOM-2005B2/0026	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Aikor aldizkaria	65,99	9.175
KOM-2005B2/0027	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Baleike aldizkaria	64,18	3.884
KOM-2005B2/0028	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Artzape aldizkaria	52,11	2.576
KOM-2005B2/0029	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Barren aldizkaria	57,86	11.258
KOM-2005B2/0030	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Begitu aldizkaria	53,78	5.771
KOM-2005B2/0031	Oiartzualdeko Hedabideak, S.L.	Oarsoaldean On aldizkaria	57,43	9.221
KOM-2005B2/0032	Boluntzarreta Euskara Bultzatzeko Elk.	UK Uribe Kostako aldizkaria	60,27	12.000
KOM-2005B2/0033	Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Aiurri Beterri-Aiztondoko hamaboskaria	61,51	11.353
KOM-2005B2/0034	Manuel Larramendi Kultur Bazkuna	Aiurri Beterri-Buruntzako astekaria	55,53	5.824
KOM-2005B2/0035	Ikuspegi Kultur Taldea	Akatz Bermeoko aldizkaria	30,00	1.969
KOM-2005B2/0036	Herria Astekaria	Herria	79,00	18.939
KOM-2005B2/0037	Bidasoako Telebista, S.L.	Irunero aldizkaria	59,17	2.494
Guztira/ <i>Total</i>				380.000

B3 azpimultzoa: euskararen esparru geografiko osoan zabaltzen diren euskara hutsezko aldizkari espezializatuak (pentsamendua, zientzia, musika, natura...).  
*Subgrupo B3: revistas especializadas (pensamiento, ciencia, música, naturaleza...) íntegramente en euskera, distribuidas en todo el ámbito geográfico del euskera..*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005B3/0001	Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)	Uztaro aldizkaria	63,29	7.077
KOM-2005B3/0002	Euskal Herriko Karmeldarrak	Karmel aldizkaria	54,19	7.725
KOM-2005B3/0003	Adeve	Euskal Herriko Natura aldizkaria	44,38	8.940
KOM-2005B3/0004	Soziolinguistika Klusterra	Bat aldizkaria	55,72	10.813
KOM-2005B3/0005	Euskaraz Koop. Elkartea	Aizu! aldizkaria	80,00	53.982
KOM-2005B3/0006	Bertsozaleak Kultur Elkartea	Bertsolari aldizkaria	68,67	18.202
KOM-2005B3/0007	Euskal Herriaren Adiskideen Elkartea	Egan aldizkaria	53,85	8.779
KOM-2005B3/0008	Aldizkari, S.L	Nabarra aldizkaria	84,20	47.697
KOM-2005B3/0009	Fundación Cultural Instituto Teológico de Vida Religiosa	Hemen, Erlijio gogoetarako aldizkaria	68,59	7.147
KOM-2005B3/0010	Jakinkizunak, S.L.	Jakin aldizkaria	67,72	46.970
KOM-2005B3/0011	Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia eta Teknika aldizkaria	64,58	113.224
KOM-2005B3/0012	Urdukala & Eginala Asociated, S.L	Entzun musika aldizkaria	58,60	9.829
KOM-2005B3/0013	Urtxintxa Eskola Gipuzkoa	Aisia biziz aldizkaria	59,18	12.343
KOM-2005B3/0014	Paperzaleak Kultur Elkartek	Ostielal! aldizkaria	63,83	12.272
Guztira/Total				365.000

B4 azpimultzoa: haurrei zuzenduriko euskara hutsezko aldizkariak. / *Subgrupo B4: revistas íntegramente en euskera destinadas al público infantil.*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005B4/0003	Euskal Editorea, S.L.	Mantangorri	76,00	15.208
KOM-2005B4/0006	Erein, S.A.	Ipurbeltz komiki aldizkaria	79,40	21.152
Guztira/Total				36.360

B5 azpimultzoa: nerabeei eta gazteei zuzenduriko euskara hutsezko aldizkariak.

*Subgrupo B5: revistas íntegramente en euskera destinadas al público adolescente y juvenil.*

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005B5/0001	Jesús María de Leizaola Kultur Elkartea	Gazteberri	63,25	29.909
KOM-2005B5/0002	Zezengorri, S.A.R.L.	Xirika	64,68	35.478
KOM-2005B5/0003	Euskal Editorea, S.L.	Matraka	76,81	32.304
KOM-2005B5/0004	Donostiako Komunikabideak, S.L.	Gaztetxulo	96,00	30.949
Guztira/Total				128.640

C multzoa: emititu ahal izateko beharrezkoak diren baimenen jabe izanik, partez edo osoz, euskaraz ari diren irratiak. / Grupo C: radios que, disponiendo de las correspondientes autorizaciones, emiten parcialmente o íntegramente en euskera.

C1 azpimultzoa: emititu ahal izateko beharrezkoak diren baimenen jabe izanik, euskara hutsez ari diren irratiak. / Subgrupo C1: radios que, disponiendo de las correspondientes autorizaciones, emiten íntegramente en euskera.

Kodea Código	Eskatzailea Entidad solicitante	Hedabidea Medio de comunicación	Puntuak Puntos	Diru-laguntza Subvención
KOM-2005C1/0001	Topagunea Euskara Elkarte Feder.	Antxeta irratia	58,87	29.300
KOM-2005C1/0002	Topagunea Euskara Elkarte Feder.	Beleixe irratia	47,68	19.373
KOM-2005C1/0004	Irratibide, S.A.	Bizkaia irratia	87,02	50.763
KOM-2005C1/0005	Arrate Irratia, S.L.	Arrate irratia	90,00	40.000
KOM-2005C1/0006	Xorroxin Elkartea	Xorroxin irratia	73,30	42.760
KOM-2005C1/0007	Euskal Irratiak Elkartea	Euskal irratiak	64,80	37.804
Guztira/Total				220.000

C2 azpimultzoa: emititu ahal izateko beharrezkoak diren baimenen jabe izanik, partez euskaraz ari diren irratiak.

Subgrupo C2: radios que, que disponiendo de las correspondientes autorizaciones, emiten parcialmente en euskera.

Kodea Código	Eskatzailea Entidad solicitante	Hedabidea Medio de comunicación	Puntuak Puntos	Diru-laguntza Subvención
KOM-2005C2/0001	Loyola Media, S.L.	Herri irratia	66,29	28.290
KOM-2005C2/0003	Radio Segura, S.A.	Segura irratia	88,00	31.710
Guztira / Total				60.000

D multzoa: partez edo osoz, euskaraz ari diren telebistak. / Grupo D: televisiones que parcialmente o íntegramente emitan en euskera.

D1 azpimultzoa: euskara hutsez ari diren telebistak. / Subgrupo D1: televisiones que emitan íntegramente en euskera.

Kodea Código	Eskatzailea Entidad solicitante	Hedabidea Medio de comunicación	Puntuak Puntos	Diru-laguntza Subvención
KOM-2005D1/0001	Ttipi-ttapa Fundazioa	Ttipi-ttapa telebista	89,00	43.552
KOM-2005D1/0003	Topagunea Euskara Elkarte Feder.	Goiena telebista	80,21	50.322
KOM-2005D1/0008	Xalao Kultur Elkartea	Xalao telebista	73,53	46.126
Guztira/Total				140.000

D2 azpimultzoa: partez baino ez euskaraz ari diren telebistak. / Subgrupo D2: televisiones que emitan parcialmente en euskera.

Kodea Código	Eskatzailea Entidad solicitante	Hedabidea Medio de comunicación	Puntuak Puntos	Diru-laguntza Subvención
KOM-2005D2/0001	Durango Telebista, S.L.	Durango TB	77,00	10.000
Guztira/Total				10.000

E multzoa: Internet bidezko euskara hutsezko egunkari eta aldizkariak / Grupo E: diarios y revistas en Internet íntegramente en euskera.

Kodea <i>Código</i>	Eskatzailea <i>Entidad solicitante</i>	Hedabidea <i>Medio de comunicación</i>	Puntuak <i>Puntos</i>	Diru-laguntza <i>Subvención</i>
KOM-2005E0/0002	Udako Euskal Unibertsitatea (UEU)	Uztaro on-line	52,71	150
KOM-2005E0/0004	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Eguneroko dokumentala Sareko Argian	77,76	4.931
KOM-2005E0/0011	Fundacion Instituto para la Sostenibilidad de los Recursos	Boletín quincenal de noticias del ISR	57,25	2.577
KOM-2005E0/0015	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	Goiena.net, Debagoieneko informazio ataria	76,83	4.920
KOM-2005E0/0016	Baleike Kultur Elkartea	Baleike.com	61,76	866
KOM-2005E0/0017	Cambio de Imagen, S.L.	www.euskaraz.tv	62,02	2.376
KOM-2005E0/0018	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	www.etakitto.com	59,01	1.888
KOM-2005E0/0019	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	www.uztarria.com	48,29	709
KOM-2005E0/0020	Topagunea Euskara Elkarteen Feder.	www.elgoibarren.net	43,42	973
KOM-2005E0/0024	Bertsozaleak Kultur Elkartea	Bertsolari on-line	54,64	1.338
KOM-2005E0/0025	Euskaraz Koop. Elkartea	Aizu! on line	62,71	484
KOM-2005E0/0026	11barri, S.L.L.	www.11barri.info	90,00	9.307
KOM-2005E0/0027	Tolosa Herria Hedabideak, S.L.	www.tolosaldekohitza.info	73,99	1.613
KOM-2005E0/0028	Codesyntax, S.L.	Sustatu.com	87,45	6.370
KOM-2005E0/0029	Vocento Mediatrader, S.L.	www.gaurkoempresa.com	61,28	7.586
KOM-2005E0/0031	Goierriko Hedabideak, S.L.	Goierriko Hitza	69,27	940
KOM-2005E0/0032	Soziolinguistika Klusterra	Bat soziolinguistika aldizkaria on line	47,60	326
KOM-2005E0/0033	Euskal Editorea, S.L.	Berria.info	91,54	16.599
KOM-2005E0/0034	Dobera Euskara Elkartea	www.kronika.net	60,06	1.058
KOM-2005E0/0035	Urola Kostako Hedabideak, S.L.	www.urola-kostakohitza.info	73,74	1.634
KOM-2005E0/0036	Durangaldeko Herri Komunikabideak	www.anboto.org	68,00	1.828
KOM-2005E0/0037	Oiartzualdeko Hedabideak, S.L.	www.oarsoaldekohitza.info	73,70	1.916
KOM-2005E0/0038	Donostiako Hedabideak, S.L.	www.irutxulokohitza.info	73,27	1.945
KOM-2005E0/0039	Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia eta Teknika aldizkaria interneten	63,19	4.611
KOM-2005E0/0041	Uk Berri Uribe Kostako Komunikabide Euskaldunak	Ukberri.net	67,71	2.937
KOM-2005E0/0043	Bizkaiko Ikastolen Elkartea Koop.	Kontaizu.net	72,71	10.118
Guztira / Total				90.000